Dieſe Urkunde iſt nur abſchriftlich im Stockacher Capitelsarchiv. 

Später muß die Capitelsgeiſtlichkeit doch das Bedürfniß gefühlt 
haben, ſich noch eigene Anordnungen und Statuten zu machen; denn in 

demſelben Pergamentbüchlein, in welchem die Linzgauer Statuten enthal— 
ten ſind, folgen auf dieſe, in nicht ſo ſauberer, viel abgekürzterer und 
jüngerer Schrift folgende Statuten: 

Hec sunt statuta noue ordinacionis confraternitatis capituli de- 
canatus in Stokah. 

Primo a predictis confratribus constitutum et ordinatum est ut 
qui cunque se eiusdem ordinacionis confraternitati associare uoluerit 
promittendo astringatur se eciam prefatam ordinacionem adimplere 
et quicquid in ea constitutum vel ordinatum sit vel fuerit ratum et 
gratum habere ac firmiter tenere sicut ipsi promiserunt eis. 

Item quod nullus ad predicte ordinacionis recipiatur eonfrater- 

nitatem quousque confratribus de 1. lib. denarior. Constanciensium 
satisfaciat. 

Item quod quideunque a confratribus seu sororibus ... ad pre- 
fatam confraternitatem datum fuerit registretur in libro capituli pre- 
dicti ut sciatur quantum quisque pro remedio anime sue donauerit 
ad predictam confraternitatem. 

Item constitutum et ordinatum est in perpetuum omnibus et 
singulis confratribus in uirtute sancte obediencie quod quisque in 
omni.. . capitulo seu conuocacione veniat preparatus ad missam quam 
ante aram dei legat vel cantet sicut tune placuerit ubi ei constitu— 

tum fuerit, quod quicunque notabili causa non impediente neglexerit 
pena debita et condigna puniatur. 

Item de missis videlicet pro prima missa de sancta trinitate le- 

gatur, II. de corpore Christi. III. de sancta cruce, quarta pro pec- 
catis, Vta pro salute uiuorum, VI. vel plus de instanti festo si quid 
inciderit et cetere pro defunctis, ultima uero de Beata uirgine festiue 
cantetur. 

Item quod omnes et singuli eonfratres singulis tune diebus ad 
minus orare debent psalmum miserere et de profundis cum consuetis 
collectis addita oracione ostende uel huic simile pro fratribus uiuis et 

mortuis et eorum in omnibus suis missis oracionibus operibusque bonis 
continuam habere memoriam, persona uero laycalis VII pater noster.
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Item quod confratres omnes debent uocari et preparati uenire 
ad unius cuiusque fratris decedentis exequias celebrandas, sicut mos 
et ordo clericorum exposcit, et quicunque frater uel soror laycalis 
post mortem suam confratribus legauerit unam libram denariorum 
Constanciensium aut redditus aut alias res libram ualentes ... con- 
fratribus in eorum exequiis datur refeccio, tunc similiter uocari et 
uenire debent, sin autem duo uel tres uiciniores. 

Item quod omnium et singulorum fratrum ac sororum tam 
clericorum quam laycorum deposicionis dies VII. XXX. et annua 
debet ab omnibus confratribus, uigiliis, missis et oracionibus in per- 
petuum celebrari et eorum anniuersaria in suis ecclesiis defunctorum 
libris ascripta perpetuo prenunciari. 

Dann folgt mit beſſerer, ſauberer Schrift: 
Incipiunt noua statuta. 

Item de mortuariis fratrum decedencium et quid de ipsis cedat 
capitulo et quid Camerario et quid pedello de novo uidelicet anno 
dni M. CCCC. XXIV. in proximo nostro generali capitulo feria quinta 
post festum beati Michahelis celebrato eitra tum statutorum et arti- 
culorum in presenti libello pergameno contentorum renouacione 
ordinauimus et statuimus in modum qui sequitur uidelicet: 

Item omnes Rectores ecclesiarum, ceterique fratres curati et 
non curati in vita soluant ipsorum refecciones hue usque unicuique 
institutis antiquis conscriptas videlicet quod Rectores eeclesiarum 
quique eorum in solidum soluat pro refeccione vnam marcam argenti 
semel duntaxat dandam sine omni contradiccione et resistencia. 

Item perpetui vicarii ecclesiarum nec non Cappelani seu alta- 
riste quisque eorundem soluat semel vnam mediam marcam argenti. 

Item de induciandis plebanis seu Capellanis statuimus et ordi— 
nauimus quod induciati plebani seu Cappelani eciam quisque inducia- 
tus in sua receptione confraternitati annuatim soluat quinque solidos 
denariorum usque ad solutionem medie marce argenti. 

De mortuariis fratrum decedencium. 
Item statuimus et ordinauimus quod Rectores seu plebani et 

vicarii perpetui ecclesiarum infra scriptarum, videlicet in Stokach, 
in Bodmen, Süpplingen, in Mekingen, Hündelwang, Lüpptingen, 
Lägerstorfl, Tudwang, Malspürren, Wieterspürren, post eorum de- 
cessum et carnis transmigracionem de quolibet predictorum soluun- 
tur quatuor libre denariorum monete Constanciensis semel duntaxat 

et non vltra. 
Item de ecclesiis mediocribus videlicet in Bondorff, Garmers- 

13*
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wiler, Frikenwiler, in Mänersdorff, Cella (Hoppetenzell), Mülingen 

rectores et plebani earundem quilibet eorundem soluat post carnis 
solucionem tres libras denariorum monete Constanciensis. 

Item de minoribus ecclesiis uidelicet ecelesia Seti Martini Hö- 
dorff, Oberschwaindorff, Holzan (Holzach, jetzt Filiale von Oberſchwan⸗ 
dorf), Monwang, Walperswiler (jetzt Filiale von Bonndorf), et Nes— 
selwang, Lüggeringen et Langenrain Rectores plebani eurati et non 

curati soluant duas libras denariorum. 
Item de capellanis seu et altaristis et primissariis ecelesiarum 

in Stokach, Mekingen, in Bodmen de mortuariis ipsorum soluant 
cum mediocribus ecelesiis videlicet tres libras denar. Constanc. 

monete. 
Item ceterique capellani seu altariste conforment se ac ordi- 

nent se post decessum eorum cum minoribus ecclesiis in soluendo 
duas libras denariorum. 

De Camerario et quid fieri debeat camerario. 
Item domino Camerario post decessum unius cuiusque confra— 

trum cedere et fieri debeat vnus florenus Renensis. 
Item seruo seu pedello capituli quinque solidi denariorum. 

De obsequiis celebrandis. 
Ordinauimus et statuimus pro domino Decano quod obsequie 

ipsius honorifice presentibus omnibus confratribus bene dispo— 
siti et ordinati ac deuoti ad celebrandum diuina in loco deposi- 
cionis uel alibi preperati celebrent similiter in eius septima et 
tricesimo. 

Item obsequie dominorum Rectorum vicariorumque perpetuo- 

rum et plebanorum ecclesiarum maiorum prescriptarum celebrentur 
cum quindecim confratribus et in tricesimo cum decem confratribus. 

Item obsequie sacerdotum residencium in ecclesiis mediocribus 

celebrentur cum decem confratribus et in tricesimo cum octo pres- 
biteris et confratribus. 

Item de confratribus residentibus in minoribus prebendis pres- 
criptis statuimus quod obsequie et dies deposicionis eorundem debent 

celebrari eum octo confratribus et tricesima eum sex confratribus 
similiter et de capellanis. 

Item et si quis confratrum de mediocribus uel minoribus eccle- 
siis peteret habere pluralitatem vel esse consimilis obsequiis maiorum 
ecclesiarum prescriptarum posset sano corpore uel in lecto egritu— 
dinis et satis tempestine ad noticiam domini Decani vel Camerarii 
qui et proximi vicini deducere sub iuramento capituli iuxta uolun-

197 

tatem ordinantis exequie teneantur et interesse obsequiis et trice- 
simo sub expensis et sub solucione ecelesiarum maiorum. 

Item statuimus et ordinamus ut in exequiis prenotatis omnes 

expense que erunt in refeccionibus confratrum debeant fieri de re- 
bus decedentium si et in quantum habere poterint, sin autem quis 

pre inopia non haberet ut confratres bene reficiantur Camerarius 
vel uices suas in hac parte tenens soluat expensas refeccionis de 
rebus capituli. 

Es iſt im Archiv des Capitels Stockach noch ein neueres ebenfalls 
auf Pergament geſchriebenes Statutenbuch in klein Quart vorhanden 
vom Jahre 1522, abgefaßt in generali capitulo feria quinta post Sep- 
tuagesimam, eingerichtet nach den Linzgauer Statuten, jedoch etwas